報道関係者 各位

第 13 回宮城働き方改革推進等政労使協議会を開催します

～労使各団体の会長が出席し、賃上げについて協議～

宮城労働局（局長 小宅 栄作）は、このたび、地方公共団体や労使団体、

金融機関等、地域の関係者を構成員とする地方版政労使会議「宮城働き方改

革推進等政労使協議会」を下記のとおり開催します。

当日は、労使各団体のトップ及び関係行政機関が出席し、賃金引上げにつ

いて協議いただく予定です。同協議会の開催により県内における賃金引上げ

に向けた機運醸成を図ってまいります。

取材要領

（１）全日程取材可能です。

取材を希望される報道機関の方は事前にお申し込みください。

申込〆切 ２月３日（月）

※会場施設の都合により入場制限をする場合がありますので、必ず事前に

申し込んでください。

※直前まで決定できない場合でも、取材の意向がある場合は、事前にご連

絡いただくようお願いします。

１ 開催日時  令和７年２月６日（木） 午前 10 時 00 分～11 時 30 分

２ 場   所  ホテル白萩 ３階 萩の間（仙台市青葉区錦町２－２－19）

３ 議   題（予定）

（１）行政機関における「賃金引上げ」に向けた取組等について

（２）意見交換

テーマ「賃金引上げに向けた取組、課題及び課題解消のための方策等について」

令和７年１月 16 日（木）
宮城労働局雇用環境・均等室

室  長     加藤 明子
雇用環境改善・均等推進監理官
         加納 悦子
室長補佐     寺島 奈月
電 話  022（299）8844

Press Release

（２）申込方法

下記申込先に、氏名、所属名、住所、電話番号をご連絡ください。

 申込先

宮城労働局雇用環境・均等室（担当 寺島・松尾）

     電話  ０２２－２９９－８８４４

     メール 04roudou@mhlw.go.jp

（３）その他

     ・受付 当日９：３０～９：４５ ３階萩の間前

・会社名・団体名等を明らかにする腕章等（名刺代用可）を必ず身に着け

てください。

第 13 回 宮城働き方改革推進等政労使協議会（令和７年２月６日）

出 席 者

宮城県 副知事                   小林 徳光

仙台市 副市長                  藤本  章

東北経済産業局 局長               佐竹 佳典

一般社団法人 宮城県経営者協会 会長   増子 次郎

宮城県中小企業団体中央会 会長     佐藤勘三郎

宮城県商工会議所連合会  会長               藤﨑三郎助

宮城県商工会連合会 会長          齋藤 富嗣

日本労働組合総連合会 宮城県連合会 会長      大黒 雅弘

株式会社 七十七銀行  地域開発部長            鈴木 恭子

宮城労働局  局長                  小宅 栄作

（オブザーバー）

公正取引委員会事務総局 東北事務所 所長               白石 文男

宮城県社会保険労務士会 会長             星  孝夫

宮城県よろず支援拠点 チーフコーディネーター     佐藤  創

宮城働き方改革推進支援センター センター長       澤田 裕一

 宮城産業保健総合支援センター 副所長           岩崎 由樹

（敬称略）

（事務局）

宮城労働局   総務部長               菊地 政幸

雇用環境・均等室長            加藤 明子

労働基準部長          川越 俊治

職業安定部長          山口 泰久